ДОСААФ РОССИИ

Профессиональное образовательное учреждение
Камчатская объединенная техническая школа

Общероссийской общественно-государственной
Организации «Добровольное общество содействия армии,

авиации и флоту России»
(ПОУ КОТШ ДОСААФ РОССИИ)

ПРИКАЗ

 28 февраля 2023 г. № 28
гор. Петропавловск-Камчатский

Об установлении размера оплаты за обучение и дополнительные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 01 марта 2023 года установить следующие размеры оплаты:

1. За обучение по программам подготовки (переподготовки) водителей:

Программа подготовки
(переподготовки)

водителей

Полная стоимость
обучения

Теоретическая
часть

Практическая
часть

Период
обучения

Подготовка
водителей ТС
категории «А»

(обучение с 18 лет)

25 000 руб. 10 000 руб. 15 000 руб. 1,5 месяца

Подготовка
водителей ТС
категории «В»

35 000 руб.
Для призывников,

направленных
военкоматами

25 000 руб.

15 000 руб.   20 000 руб.   2 месяца

Подготовка
водителей ТС
категории «С»

100 000 руб.

------- ------- 3,5 месяца

Подготовка
водителей ТС
категории «D»

120 000 руб.

------- ------- 3,5 месяца

Подготовка
водителей ТС

категории «ВЕ»

40 000 руб.

------- ------- 1 месяц

Подготовка
водителей ТС

категории «СЕ»

48 000 руб.

------- ------- 1,5 месяца

Переподготовка
водителей ТС с категории

«В» на категорию «С»

45 000 руб.

------- ------- 1,5 месяца

Переподготовка
водителей ТС с категории

«В» на категорию «Д»
55 000 руб. ------- ------- 2 месяца

Переподготовка
водителей ТС с категории

«С» на категорию «Д»

45 000 руб.

------- ------- 1,5 месяца

Переподготовка
водителей ТС с категории

«С» на категорию «В»

20 000 руб.

10 000 руб.   10 000 руб. 1,5 месяца

Переподготовка
водителей ТС с категории

«А» на категорию «В»

30 000 руб.

10 000 руб.   20 000 руб. 1,5 месяца

Подготовка водителей ТС
категории «В», «С»,

оборудованных
устройством для подачи
специальных световых и

звуковых сигналов

20 000 руб. ------- ------- 9 рабочих
дней

При одновременном обучении по программам переподготовки водителей ТС
с категории «В» на категорию «С» и с категории «В» на категорию «Д»

стоимость обучения составляет 95 000 руб.

2. За дополнительные услуги:
Наименование услуги Стоимость услуги

Повторная сдача внутреннего экзамена  - 500 руб.
Повторное представление документов в
МРЭО ГИБДД

- 500 руб.

Дополнительное занятие подготовка по
практическому вождения (60 минут):

- категория «В»
- категория «С», «D», «СЕ»

- 1800 руб.
- 3000 руб.

Сопровождение сдачи экзаменов в МРЭО
ГИБДД (предоставление документов, ТС

с инструктором)
- категория «В»
- категория «ВЕ»
- категории «С», «D», «СЕ»

- 2000 руб.
- 2500 руб.
- 3000 руб.

Повторное сопровождение сдачи
экзаменов в МРЭО ГИБДД

(предоставление документов, ТС с
инструктором)

- категория «В»
- категория «ВЕ»
- категории «С», «D», «СЕ»

- 1500 руб.
- 2500 руб.
- 3000 руб.

Выдача дубликата свидетельства - 2500 руб.
Архивная справка  - 500 руб.

3. Для привлечения кандидатов в новые учебные группы предусмотреть скидку:
- для студентов очной формы обучения
- военнослужащих ВС РФ (при предъявлении соответствующего документа),
- предъявителю купона с сайта ПОУ КОТШ ДОСААФ России на скидку.
 5 % от стоимости обучения
Скидки не действуют на категории «А», «В». Скидки не суммируются.

4. Признать с 01 марта 2023 года утратившим силу Приказ № 40 от 01 апреля 2022
года.

Начальник ПОУ КОТШ ДОСААФ России                               Трофимов К.Ю.